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førstehjælp samt elementær 

brandbekæmpelse. 

22.- 23. september:  

Grundkursus i førstehjælp. 

 

 

Nyt fra Campingrådet! 

    Campingrådets krav om to autocamperpladser 

har forståeligt nok vakt en del debat. I denne 

udgave af Campingrådet Informerer tager vi 

handsken op, og uddyber baggrunden bag det nye 

krav. Derudover kan man læse en del om regler 

for det ene og det andet, og man kan hjælpe 

VisitDenmark med at gøre kampagnen for at 

bringe flere tyskere til Danmark endnu bedre. 

God læselyst, og god vind i den kommende 

højsæson til alle – både pladser og gæster”. 
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 KRAV OM AUTOCAMPERPLADSER 

Krav om 2 p-pladser på 2-5 stjernede campingpladser fra 2012 

Som skrevet per mail den 22. maj 2011, så har Campingrådets bestyrelse besluttet, at alle 

campingpladser med mere end 2 stjerner skal etablere minimum to p-pladser til autocampere.  

Det er et nødvendigt signal, hvis vi skal:  

- Tiltrække nye autocampergæster, som ikke i forvejen kommer på campingpladserne. 

- Sende et signal til kommunerne om, at vi er ved at indrette noget, som i større grad 

imødekommer autocampergæsternes forventninger. 

I forlængelse af Campingrådets mail den 22. maj 2011 til alle campingpladser, er der lejrchefer der 

har henvendt sig, da de ikke har mulighed for at oprette to p-pladser, som er forbeholdt 

autocampere. Her skal det selvfølgelig præciseres, at hvis det ikke er fysisk muligt, så er der heller 

ikke noget krav fra Campingrådet. Tilsvarende, hvis kommunen ikke vil tillade et hegn, så vil 

Campingrådet ikke kræve indhegning.  

Tal med jeres konsulent om den praktiske udførelse, når denne kommer ud på besøg på pladsen. 

Campingrådet har været i kontakt med en række kommuner, som vil afholde sig fra at etablere 

autocamperpladser og p-pladser til autocampere, hvis campingpladserne har indrettet eller 

fremadrettet vil imødegå autocampergæsternes ønsker og behov.  Det skal dog bemærkes, at 

mange kommuner har været meget interesserede i at høre, hvad campingpladserne konkret har 

foretaget sig, og derfor er det vigtigt, at vi kan vise håndgribelige resultater.  

Det, at der skal være adgang til p-pladserne 24 timer i døgnet betyder, at gæsten kan komme når 

som helst.   

Som det ses på nedenstående, så er der ingen fysiske krav udover et skilt. Campingrådet er i gang 

med at producere et skilt, men der bliver intet krav om, at det er dette skilt, der skal anvendes. Det 
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kan sagtens være et ”pap-skilt”, da det kun understreger, at det er simpelt produkt der tilbydes. 

Kravene er:  

 Minimum 2 p–pladser udenfor bommen reserveres til autocampere.  

 P- pladserne tilbydes med eller uden el-tilslutning.  

 Arealet skal være minimum 45 m2.  

 Pladserne skal via skiltning være synligt markeret og afmærket.  

 Brandafstanden på minimum 3 meter skal overholdes.  

 Der kræves gyldigt campingpas.  

 Der skal være adgang til p-pladsen 24 timer i døgnet. 

 

 NYT EUROPÆISK CAMPINGPAS FRA 2012 

Som det vil være de fleste bekendt, så har der i en periode været arbejdet med at skabe et nyt 

fælles europæisk campingpas. Og det ser nu ud til at lykkedes. Det er planen, at det internationale 

campingpas CCI fra ADAC og ANWB og det skandinaviske campingpas CCS bliver erstattet af 

”Camping Key Europe” fra den 1. januar 2012. Det betyder, at der ikke længere bliver skiftedag 

den 1. september. Det nuværende 2011 CCS campingpas skal altså sælges helt indtil den 31. 

december 2011.  

Teknikken i det nye kort vil blive præcis, som vi kender den i dag. Det er kun udseendet af kortet, 

der kommer til at være anderledes, og det vil vi informere mere om til efteråret, når det endelige 

udseende ligger fast. 
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 BØVL IGEN 

Campingrådet eftersøger stadig historier om tåbelige forvaltningsgange, simple sager der har 

trukket i langdrag, og lovmæssige beslutninger, der strider imod al fornuft. 

Vi har allerede modtaget en del historier – tak for det – men vi kan sagtens bruge mange flere. Så 

tøv ikke med at ringe eller skrive til Campingrådet for at fortælle om de hindringer du har mødt på 

din vej. Essensen er, at alle, både campingfolk og politikere, er enige om, at erhvervet skal have 

gode muligheder for at udvikle sig. Derfor er det så vigtigt, at vi kan påpege over for politikerne, 

hvor knasterne i systemet findes. 

 

 DANA PÅ BESØG PÅ HEJLSMINDE 

Campingrådet havde i begyndelsen af maj inviteret a-kassen DANA til et møde hos Tove og 

Anders Jørgensen på Hejlsminde Camping.  

Baggrunden var, at give medarbejderne hos DANA et bedre kendskab til livet på en campingplads, 

således, at de bedre kan træffe afgørelser på området. Formelt hedder det, at man skal kunne 

dokumentere, at man arbejder i væsentligt omfang i før- og eftersæsonen i mere end 30 timer per 

uge, hvis man skal være berettiget til diverse ydelser. 

På mødet fik folkene fra DANA derfor indblik i, hvordan der vedligeholdes, udvikles og investeres 

på campingpladserne, og hvor meget arbejde den slags kræver i begge ender af sæsonen. 

DANA havde 15 medarbejdere med til mødet, der forløb rigtig godt og positivt. 

Campingrådet vil derfor gerne takke Hejlsminde Camping for det gode værtsskab, og DANA for at 

møde op til samarbejde med et godt konstruktivt udgangspunkt. 

 *se også artiklen nedenfor om beskæftigelseskrav i forbindelse med efterløn 
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 REGLER FOR SVØMMEBADE 

Campingrådet arbejder i øjeblikket på, i samarbejde med Midt- og Vestjyllands Politi og Dansk 

Svømmeunion, at fastsætte ensartede regler for sikkerheden omkring svømmebade i de enkelte 

politikredse. 

Har man som campingplads et svømmebad, så er det nemlig op til den enkelte kommune i 

samarbejde med den lokale politikreds, at bestemme hvilke regler der skal gælde for sikkerheden 

for det pågældende svømmebad. Blandt andet i forhold til livreddere. 

En vigtig skillelinje går mellem svømmebade, hvor der er offentlig adgang, og svømmebade, hvor 

der ikke er offentlig adgang. Er der offentlig adgang, så er reglerne meget strammere end ellers. 

Dybde i bassinet er også en relevant faktor for fastsættelsen af sikkerhedsregler. 

Desværre er de nedskrevne rammer for regelfastsættelsen meget løse, og kan fortolkes i vid 

udstrækning. Det medfører, at der i forskellige kommuner stilles meget uens krav, hvilket selvsagt 

medfører konkurrenceforvridende forhold for de campingpladser der møder meget strenge krav til 

sikkerheden. 

 

 BRAND OG FØRSTEHJÆLP 

Campingrådet gør opmærksom på, at i henhold til Campingrådets godkendelsesordning, er 

lejrchefen forpligtet til at gennemgå et elementært brandbekæmpelseskursus á 3 timer samt et 

grundkursus i førstehjælp á 12 timer og senere et vedligeholdelseskursus i førstehjælp á 3 timer. 

Kurset i elementær brandbekæmpelse skal gennemføres hvert 3. år, og kurset i førstehjælp skal 

vedligeholdes med et kursus i hjerte-lunge-redning inden udgangen af det 3. kalenderår. Det 

betyder, at hvis grundkurset ikke bliver ajourført ved et vedligeholdelseskursus, er der krav om, at 

et nyt grundkursus skal gennemføres. 
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Efterårets kurser er nu fastlagt og datoer og steder er som flg.: 

Grundkursus i førstehjælp: 

 22.+ 23. september 2011: Vorbasse Camping, Vorbasse. 

Vedligeholdelseskursus i førstehjælp samt elementært brandbekæmpelseskursus: 

 12. september 2011: Tempelkrogens Familiecamping, Vipperød. 

 14. september 2011: Randers City Camp, Randers. 

 15. september 2011: Hagen Strand Camping, Børkop. 

 16. september 2011: Hasmark Strand Camping, Otterup. 
 

Kurserne kan bestilles online her (husk at logge ind før du bestiller!). 

Tilmeldingsblanketten til vedligeholdelseskurser og brandkurser kan hentes her. 

Tilmeldingsblanketten til grundkurserne kan hentes her. 

Kurserne kan tages andetsteds end hos Campingrådet, blot de indholdsmæssigt opfylder kravene i 

henhold til Campingrådets bestemmelser herom og, at instruktøren er opført på Dansk 

Førstehjælpsråds liste over godkendte instruktører. Desuden skal et af følgende logoer være 

påtrykt kursusbeviset: 

  

Det er meget vigtigt, at Campingrådet får en kopi af selve kursusbeviset efter deltagelse! 

 

 

 

 

http://www.campingraadet.dk/category.14
http://www.campingraadet.dk/userfiles/kurser/tilmeldingsblanket_til_vedl.kurser_efterr_2011.pdf
http://www.campingraadet.dk/userfiles/kurser/tilmeldingsblanket_til_grundkursus_efterr_2011.pdf
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 BILLEDINDSAMLING TIL VISITDENMARK 

VisitDenmarks kontor i Hamborg mangler gode billeder fra campingpladser. Billederne skal være 

jeres allerbedste skud fra campingpladsen, men det må ikke indeholde navneskilte eller lignende, 

der ville gøre billedet til en egentlig reklame. 

Man skal selvfølgelig acceptere, at VisitDenmark anvender billedet efter forgodtbefindende. 

Lokkemaden er, at det bedste billede måske kommer på forsiden af campingbrochuren for 

Tyskland i 2012. 

Sidste chance for at sende billede ind er den 1. oktober 2011. 

Billederne sendes til Campingrådet. De skal minimum have 300 dpi eller en billedstørrelse på ca. 

2.850 x 4.300 pixel.  

 

 SUCCESFULD KLAGE 

Campingrådet har været involveret i en sag i det vestjyske, hvor en campingplads har påklaget en, 

i pladsens øjne, alt for høj grundværdi. Grundværdien var sat til 40 kroner per m², men byggede på 

en række forudsætninger og sammenligninger, som pladsen ikke kunne se fornuften i. 

Campingpladsen klagede derfor i to omgange over den høje grundværdi, og endte med en 

succesfuld afgørelse, der satte grundværdien til 28 kroner per m². 

Sagen viser, at man ikke altid løber panden mod muren ved at udfordre myndigheders afgørelser. 

Har man en sag, hvor man føler sig uretfærdigt behandlet, så skal man endelig kontakte 

Campingrådet for en vurdering eller hjælp til at tage sagen videre. 
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 MARKEDSKAMPAGNE I TYSKLAND 

Campingrådet har i år valgt at gøre en del ting anderledes i markedsføringen af camping i 

Danmark. Udover den nye hjemmeside, så har vi sammen med VisitDenmark i Tyskland også 

iværksat en kampagne i 10 store nordtyske byer, hvor en dannebrogsfarvet campingvogn møder 

tyskerne med budskabet om ”Dänemark – Das Beste beim Camping”. 

Det er et alternativ til de store rejsemesser, og man møder på gaden nogle andre typer af 

mennesker end dem man møder på rejsemessen. På billedet ses campingvognens besøg på et 

torv i Rostock. Campingvognen er selvfølgelig udstyret med medarbejdere, der uddeler materiale 

der matcher både campingvognen og Campingrådets nye hjemmeside.  

Målet er selvfølgelig at skaffe flere tyske gæster til Danmarks mange campingpladser. Efter 

sigende skulle mange tyskere dog også have ønsket at tage campingvognen med sig hjem…
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 TS OG DEN TYSKE GRÆNSE 

Campingrådet har som indehaver af TS formandskabet sendt en opfordring til Økonomi- og 

Erhvervsministeriet angående debatten om grænsekontrol, og de tyske bekymringer over denne. 

TS vil meget gerne have de danske myndigheder til at involvere sig i den tyske debat, så diverse 

misforståelser kan ryddes af vejen. Ligeledes har TS opfordret til, at den dansk-tyske grænse 

bemandes ekstra kraftigt på de store rejselørdage i juli og august, således at tyske feriehus- og 

campinggæster kan rejse uhindret. 

Endelig har TS efterspurgt nedenstående konkrete formulering, som feriehusudlejere og 

campingpladser kan bruge i deres information til nuværende og kommende gæster: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forøget toldkontrol ved de danske grænser 

Den danske stat garanterer, at der ikke vil opstå bilkøer ved den 
danske grænse som følge af den kommende forøgede toldkontrol.  

Den forøgede toldkontrol har til udelukkende til formål at nedbringe 
indsmuglingen af narkotika, våben, penge og mennesker. 

Med venlig hilsen 
Skatteminister Peter Christensen 
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 NYT NOTAT OM SKAT OG UDENLANDSK 

ARBEJDSKRAFT 

Notatet kan også findes på campingraadet.dk, via intranettet under [Brancheviden] og 

[Campingrådets notater]. 

Notat om udenlandsk arbejdskraft i relation til entrepriseaftale og arbejdsudleje 

Indledning 

Hvis en dansk virksomhed indgår aftale med en udenlandsk virksomhed om, at den udenlandske 

virksomhed skal udføre et stykke arbejde i Danmark, således at den udenlandske virksomhed 

sender medarbejdere til Danmark for at udføre opgaven, så er det meget vigtigt at få afgjort, om 

der er tale om arbejdsudleje eller en entreprise. Det har medført store økonomiske tab for nogle 

virksomheder, at de var af den opfattelse, at de havde indgået en entreprisekontrakt, men hvor 

SKAT efterfølgende har været af den opfattelse, at der var tale om arbejdsudleje. Som 

udgangspunkt er opdelingen imidlertid rent skattemæssig og også relevant momsmæssigt.  

Der afgørende er, om SKAT vurderer, at der er en reel entrepriseaftale eller om arbejdsgiveren 

reelt har lejet arbejdskraften.  

Definition entrepriseaftale  

Er der tale om en entreprise, anses opgaven for løst af den udenlandske virksomhed med 

personale ansat hos den udenlandske leverandør. Medarbejderne er normalt ikke skattepligtige til 

Danmark. Der er derfor tale om en normal ”leverance” fra en leverandør, og den danske 

virksomhed kan betale leverancen til den udenlandske leverandør i henhold til dennes faktura.  

SKATs definition af hvornår der foreligger entreprise 

Anvendelse af entreprisekontrakter på det skattemæssige område er karakteriseret ved, at en 

udenlandsk virksomhed påtager sig en arbejdsopgave for en dansk virksomhed, og udfører denne 
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arbejdsopgave med egne ansatte, under egen instruktion, ved brug af egne arbejdsredskaber og 

entreprenøren har den økonomiske risiko, hvis arbejdet ikke udføres som aftalt.   

De skattemæssige konsekvenser heraf er, at den udenlandske virksomhed efter nationale regler 

og eventuel indgået dobbeltbeskatningsaftale med virksomhedens bopælsland kun bliver 

skattepligtig til Danmark, hvis virksomheden får fast driftssted i Danmark. Fast driftssted kræver 

normalt, at arbejdet foregår på en bestemt lokalitet og har en vis tidsmæssig udstrækning. 

De ansatte i den udenlandske virksomhed bliver efter samme regelsæt kun skattepligtige til 

Danmark, hvis den udenlandske virksomhed får fast driftssted i Danmark. Det betyder, at der 

indtræder begrænset skattepligt efter kildeskattelovens § 2, stk. 1, nr. 1, jf. stk. 8, nr. 2. Hvis de 

erhverver bopæl eller opholder sig i Danmark i mere end 183
1
 dage, og deres ophold spænder 

over en sammenhængende periode på 6 måneder kun afbrudt af ferie eller lignende, indtræder der 

fuld skattepligt til Danmark efter kildeskattelovens § 1, stk. 1, nr. 1 og 2. 

Definition arbejdsudleje  

Er der derimod tale om arbejdsudleje, har den danske virksomhed derimod pligt til at indeholde A-

skat med 30 procent i henhold til kildeskattelovens § 46, stk. 1, og arbejdsmarkedsbidrag med 8 

procent i henhold til arbejdsmarkedsfondslovens § 11, stk. 1. Det skyldes, at man i dette tilfælde 

anser opgaven for løst af medarbejdere, der reelt er ansat hos den danske hvervgiver og derfor er 

disse medarbejdere skattepligtige i Danmark. Hvis der derimod er tale om arbejdsudleje, skal den 

danske hvervgiver indeholde skat og arbejdsmarkedsbidrag af den løn, som medarbejderen får. 

Det betyder, at det er den danske hvervgiver, der hæfter for, at skatten bliver indbetalt. 

SKATs definition af arbejdsudleje 

Ved afgørelsen af, om der er tale om arbejdsudleje, lægger SKAT først og fremmest vægt på, om 

udlejeren er ansvarlig for eller bærer risikoen for arbejdsresultatet. Er dette ikke tilfældet, foreligger 

                                                      

1
 183 dages reglen siger noget om, hvornår skattepligten overgår til Danmark. Hvis f.eks. en tysker bor i Tyskland, arbejder for en tysk 

arbejdsgiver i Danmark. Han er skattepligtig til Tyskland de første 183 dage indenfor kalenderåret. Herefter overgår skattepligten til 
Danmark. Men han bliver ikke nødvendigvis fuld skattepligtig. 
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der arbejdsudleje. SKAT kan i øvrigt lægge vægt på nedenstående forhold der, hvis de besvares 

med et ja, vil tale for, at der foreligger et arbejdsudlejeforhold. 

 Den overordnede ledelse af arbejdet påhviler hvervgiveren (brugeren) dvs. 

instruktionsbeføjelsen.  

 Arbejdet udføres på en arbejdsplads, som hvervgiveren (brugeren) disponerer over, og for 

hvilken han bærer ansvaret. 

 Vederlaget til udlejeren beregnes efter den tid, der er medgået, eller under hensynstagen 

til anden sammenhæng mellem vederlaget og den løn arbejdstageren får.  

 Hovedparten af arbejdstøj, arbejdsredskaber og materiel stilles til rådighed af hvervgiveren 

(brugeren). 

 Udlejeren fastsætter ikke ensidigt antallet af arbejdstagere og deres kvalifikationer, dvs. 

bemandingen  

Der er imidlertid tale om en samlet vurdering. 

I en nylig sag afsagt af Vestre Landsret tabte virksomheden til SKAT, fordi virksomheden 

afregnede med den polske leverandør efter det forbrugte timeantal. 

Campingrådet anbefaler at få et bindende svar, hvis man påtænker at indgå aftale med en 

udenlandsk virksomhed i denne henseende. Der er nemlig mulighed for at spørge om, hvilken 

skattemæssig betydning en given disposition har ved at få et bindende svar fra SKAT eller 

Skatterådet, hvis der er tale om en principiel sag. Det koster ca. 300 kroner at klage og som 

hovedregel får man svar tilbage indenfor 1-3 måneder. Svaret er normalt bindende i 5 år, 

medmindre forudsætningerne for svaret ændres eller svaret er givet med en kortere bindingsfrist. 

Dette svar kan påklages til Skatteankenævnet og til Landskatteretten.  

SKAT har på det seneste afsagt flere bindende svar på området, om hvorvidt der foreligger 

entreprise eller arbejdsudleje. 
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Derudover har SKAT udarbejdet en vejledning vedrørende arbejdsudleje og entreprise, som kan 

findes her: 

http://www.skat.dk/skat.aspx?oId=1840908&vId=203158&search=fokus¤på¤arbejdsudleje  

 

 NOTAT OM BESKÆFTIGELSESKRAV 

Hermed endnu et notat – denne gang om beskæftigelseskrav i forbindelse med efterløn – et emne 

Campingrådet er blevet involveret i adskillige gange i den senere tid. 

Beskæftigelseskrav i forbindelse med efterløn 

For at få efterløn, kræves der en række betingelser opfyldt, og én af de betingelser er, at man skal 

opfylde beskæftigelseskravet. Beskæftigelseskravet har også betydning, hvis man udskyder sin 

efterløn i 2 år og endelig har beskæftigelseskravet betydning for opnåelse af en skattefri præmie. 

Fsva. de lejrchefer, der er selvstændige, skal der drives virksomhed i “væsentligt” omfang. Det 

indebærer, at der skal være mere end 30 timers arbejde om ugen i den selvstændige virksomhed. 

Vurderingen af, om der har været arbejdet i mere end 30 timer om ugen sker på grundlag af 

lejrchefens egen oplysninger om arbejdets omfang og opgaver sammenholdt med virksomhedens 

omsætning.  

For ansatte lejrchefer skal der bestå et sædvanligt ansættelsesforhold, som enten er baseret på en 

kollektiv overenskomst eller en individuel ansættelsesaftale. Som udgangspunkt tæller alle timer 

med. Hvis man ejer eller forpagter en campingplads, og ansætter sin ægtefælle som lejrchef vil 

ægtefællen have status som selvstændig erhvervsdrivende. 

Som selvstændig lejrchef, er det vigtigt, at man redegør for, hvilke arbejdsopgaver, der udføres i 

vinterhalvåret, eller i de måneder, hvor campingpladsen ikke holder åbent.  Det optimale ville være, 

at der blev ført en slags dagbog.  

For at man skal kunne nå op på arbejde i “væsentligt” omfang, kræves det, at campingpladsen er 

af en vis størrelse, og at det virkelig kan dokumenteres, at der arbejdes i denne periode. Der er jo 

http://www.skat.dk/skat.aspx?oId=1840908&vId=203158&search=fokus¤på¤arbejdsudleje
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selvfølgelig arbejdsopgaver, som gentager sig år efter år, men der er jo også hvert år nye 

arbejdsopgaver i takt med investeringer f.eks, hvis der laves en ny indkørsel, hvis hytterne bliver 

bygget om eller malet.  

Nedenstående er en liste over hvilke arbejdsopgaver, der kan tages med i en redegørelse. Listen 

tager udgangspunkt i et par sager, hvor DANA fuldt ud har accepteret arbejdsopgaverne uden for 

højsæsonen. DANA accepterer som udgangspunkt en måneds arbejde før campingpladsen åbner 

og efter campingpladsen lukker. DANA kræver, at beskrivelsen af arbejdsopgaverne skal være så 

detaljeret som muligt, og man skal også foretage en estimering af timeforbruget. Denne 

timeregistrering skal være realistisk. Der gøres opmærksom på, at uanset at der arbejdes 

væsentligt mere i højsæsonen, tæller disse timer ikke med ved opgørelse af, om der har været 

arbejdet mere end 30 timer om ugen uden for åbningstiden.  

Nedenstående følger en række arbejdsopgaver, der kan være relevante på en campingplads. Der 

gøres venligst opmærksom på, at listen ikke er udtømmende.  

Markedsføring selvstændigt og/eller med sin organisation 

Kontorarbejde/bogføring 

Obligatoriske kurser (brand- og førstehjælp)/ andre kurser 

Møder i Campingrådet eller i organisationen (årsmøder, kredsmøder eller andre møder) 

Møder med bank/revisor/advokat/turistforening 

Hækkeklipning, beskæring af træer 

5 ugers ferie 

Udearbejde, når vejret tillader det 

Reparationer, vedligeholdelse 

Legeplads, svømmebassin, forretning 
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Snerydning 

Optimering af hjemmesiden 

Udlejningscampingvogne 

Deltagelse i messer 

Indkøb 

Korrespondance med nye gæster, eventuel fremvisning af enhedspladser  

Hovedrengøring (facilitetsbygninger, udlejningscampingvogne, swimmingpool, containere, butik 

restaurant)   

Hvis man er i tvivl er man altid velkommen til at kontakte forsikringsafdelingen i DANA. 

 

 STYR PÅ TINGENE – INDEN 

HØJSÆSONEN 

Sommeren står for døren og snart kommer der rigtig mange gæster til campingpladserne – 

herunder også nye gæster, som ikke er campister i sædvanlig forstand.  

Disse nye gæster skal man allerede ved den første henvendelse måske bruge lidt ekstra tid på at 

forklare, hvad de får for pengene. Det er i denne forbindelse vigtigt, at hjemmesiden og 

oplysningerne på hjemmesiden – ikke mindst billedmaterialet – er korrekte. Alle væsentlige 

oplysninger som f.eks. priser mv. skal fremgå tydeligt. 

Man skal huske, at når man indgår en kontrakt med en gæst om en pris – eks. 2.500 for en 

sæsonplads, så kan man ikke senere ændre prisen til eks. 5.000, uanset om prisændringen 
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skyldes en regnefejl eller lignende fra pladsens side. Hvis gæsten i god tro har underskrevet 

aftalen, så kan man ikke ændre vilkårene til ugunst for gæsten. 

Når der indgås en tidsbegrænset aftale, og gæsten vælger at forlade campingpladsen tidligere end 

forventet, har gæsten ikke krav på at få pengene retur. Dette bør stå tydeligt i lejekontrakten, 

ligesom det tydeligt bør stå på campingpladsens hjemmeside. Gæsten har dog krav på, at dennes 

tab begrænses, så hvis lejrchefen kan genudleje pladsen, skal dette beløb komme gæsten til gode. 

 

 NYHEDER FRA CAMPINGRAADET.DK 

Her får du en oversigt over de seneste nyheder fra Campingrådets hjemmeside. Du kan læse det 

seneste års nyheder på Campingrådets hjemmeside campingraadet.dk under [Nyheder]. 

 

26/05-2011  -  Populært at campere i Nordjylland 

Det er populært at campere i det nordjyske. Det viser den seneste statistik fra Campingrådet. 

 

25/05-2011  -  LA: Vi vil have fuld momsafløftning 

Liberal Alliance vil have bedre rammevilkår til erhvervslivet, og det inkluderer fuld momsafløftning til turismen, siger 
Anders Samuelsen i et interview med Horesta.dk. 

 

23/05-2011  -  Camping i Syddanmark 

JydskeVestkysten bragte igår en lang række artikler om camping i Region Syd. Campingrådet har valgt et par af 
dem ud. Læs dem her. 

 

18/05-2011  -  Ny analyse om Nordjylland giver værdifuld viden 

Som en del af helårsturismeprojektet Naturen+ har Toppen af Danmark fået gennemført en stor kendskabsanalyse 
på destinationens primære markeder. 

 

16/05-2011  -  HORESTA: Turismen skal med i vækstpakke 

Tilbagetrækningsreformen var første skridt. Næste skridt bør være vækstinitiativer, som kan sikre bedre rammevilkår 
for de konkurrenceudsatte erhverv. Her bør turisterhvervet som et af landets største eksporterhverv komme i 
betragtning, siger Katia K. Østergaard. 

 

http://www.campingraadet.dk/mod.news.1185
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1184
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1183
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1182
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1180
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16/05-2011  -  Branchen led i 2010 

Fyens Stiftstidendes omtale af Campinganalysen 2010 

 

13/05-2011  -  Tyske turister frygter grænsekontrol 

Turistbranchen i Danmark har allerede modtaget opkald fra bekymrede tyske turister, der frygter grænsekontrol. De 
er nemlig bange for, at de skal holde i kø i timevis. 

 

11/05-2011  -  Transportminister vil hjælpe Bornholms turisme 

Mulig statsstøtte til flytrafikken og flere dialogmøder med erhvervet var blandt de konkrete løfter fra transportminister 
Hans Christian Schmidt, da han i går deltog i HORESTA Bornholms velbesøgte turismekonference. 

 

10/05-2011  -  HORESTA: Ny planlov vil styrke turismen 

VK-regeringens lempelser af planloven for 29 yderkommuner får opbakning fra hotel-, restaurant-og turisterhvervets 
brancheorganisation, HORESTA. 

 

06/05-2011  -  Nye tal for campings økonomiske betydning 

I 2010-udgaven af Campinganalysen kan man finde tallene for omsætning og beskæftigelse i landets store 
campingkommuner. 

 

 

 

http://www.campingraadet.dk/mod.news.1181
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1179
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1178
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1177
http://www.campingraadet.dk/mod.news.1176

